
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712

Diário Oficial do

LAPÃO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,

Centro
74 3657-1010 8:00 as 12:00 e 14:00

as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

2
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO VII | N º 1712

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 294, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇAO DOS SERVIDORES
OCUPANTES DE CARGOS COMISSIONADOS QUE MENCIONA.

DECRETO Nº 295, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇAO DOS SERVIDORES
OCUPANTES DE CARGOS COMISSIONADOS QUE MENCIONA.

DECRETO Nº 296, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022. SUSPENDE OS CONTRATOS TEMPORÁRIOS ORIUNDOS
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO VINCULADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
PREGÃO Nº 00030/2022(SRP) - (DECRETO Nº 10.024/2019) RESULTADO POR FORNECEDOR

CONTRATOS

RETIFICAÇÃO
ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº269/2022

AVISOS

AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS ORIUNDO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA.

RESULTADO  PROVISÓRIO  EDITAL  DA  SELEÇÃO  PÚBLICA  Nº  001/2022  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
LAPÃO/BA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

3
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

  
  

DDEECCRREETTOO  NNºº  229944,,  DDEE  1155  DDEE  DDEEZZEEMMBBRROO  DDEE  22002222..  
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇAO DOS 
SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS 
COMISSIONADOS QUE MENCIONA. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, Lei Complementar nº 46, de 25 de maio de 
2022. 

 
 
CONSIDERANDO que os ocupantes de Cargos Comissionados podem ser 

exonerados ad nuntum; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de adoção de medidas administrativas imediatas, 

para redução de despesas com pessoal, que é dever do Administrador defender e zelar 
pelo bom e regular funcionamento dos bens e serviços em prol da comunidade; 
 

CONSIDERANDO o Dever de obediência aos limites estabelecidos na Lei de 
Responsabilidade Fiscal, para cumprimento do índice de despesa com pessoal, Lei 
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000; 

 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam exonerados os servidores de cargos comissionados, abaixo 

mencionados, vinculados a Secretaria Municipal de Saúde: 
 

NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO 
ADRIANE ARAGÃO RODRIGUES ASSISTENTE DE APOIO CC – 06 

NEIVA GONÇALVES DOURADO VILELA ASSISTENTE DE APOIO CC – 06 
ELMA SANTOS DOURADO ASSISTENTE DE VIG. EPIDEMIOLOGICA CC – 06 

EMERSON FERREIRA SOUZA ASSISTENTE DE VIG. EPIDEMIOLOGICA CC – 06 
FERNANDO MARTINS DE SOUZA ASSISTENTE DE VIG. EPIDEMIOLOGICA CC – 06 

IGOR XAVIER DE SOUZA ASSISTENTE DE VIG. EPIDEMIOLOGICA CC – 06 
VAGNER SANTOS SOUZA ASSISTENTE DE VIG. EPIDEMIOLOGICA CC – 06 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

4
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  
PREFEITO 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  
PREFEITO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

5
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

  
  

DDEECCRREETTOO  NNºº  229955,,  DDEE  1155  DDEE  DDEEZZEEMMBBRROO  DDEE  22002222..  
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇAO DOS 
SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS 
COMISSIONADOS QUE MENCIONA. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso das suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, Lei Complementar nº 46, de 25 de maio de 
2022. 

 
 
CONSIDERANDO que os ocupantes de Cargos Comissionados podem ser 

exonerados ad nuntum; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de adoção de medidas administrativas imediatas, 

para redução de despesas com pessoal, que é dever do Administrador defender e zelar 
pelo bom e regular funcionamento dos bens e serviços em prol da comunidade; 
 

CONSIDERANDO o Dever de obediência aos limites estabelecidos na Lei de 
Responsabilidade Fiscal, para cumprimento do índice de despesa com pessoal, Lei 
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000; 

 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam exonerados os servidores de cargos comissionados, abaixo 

mencionados, vinculados a Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 
 

NOME CARGO/FUNÇÃO SÍMBOLO
AMÉLIA SANTANA DA SILVA COORDENADOR DE ATENDIMENTO 

ESPECIALIZADO 
CC - 04 

MAIRA GONÇALVES AMORIM 
COORDENADOR DE ATENDIMENTO 
ESPECIALIZADO 

CC - 04 

MICAELLI MARA DA S. BARRETO 
COORDENADOR DE ATENDIMENTO 
ESPECIALIZADO 

CC - 04 

MARIA ARLINDA DOS SANTOS ASS. DE COORD. DO NÚCLEO DE APOIO 
MULTIPROFISSIONAL 

CC - 05 

JOSEMARCOS SILVA INSTRUTOR (A) DE ARTES MARCIAIS CC - 06 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

6
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

ROBERIO ALVES BORGES INSTRUTOR (A) DE ARTES MARCIAIS CC - 06 
ERONILDES ANTONIO DO 
NASCIMENTO 

INSTRUTOR (A) DE ARTES MARCIAIS CC - 06 

CLAUDIO SOUZA DOS SANTOS INSTRUTOR (A) DE ARTES MARCIAIS CC - 06 
JOSEMARCOS SILVA INSTRUTOR (A) DE ARTES MARCIAIS CC - 06 
EMILY VITORIA RODRIGUES PAULO INSTRUTOR (A) DE MÚSICA CC - 06 
TALITA DOS SANTOS SILVA INSTRUTOR (A) DE MÚSICA CC - 06 
JOÃO PEDRO OLIVEIRA BARBOSA INSTRUTOR (A) DE MÚSICA CC - 06 
JÚLIA CAVALCANTE BRAGA NOVAIS INSTRUTOR (A) DE MÚSICA CC - 06 
HELEN JAINE DE O. MENEZES INSTRUTOR (A) DE MÚSICA CC - 06 
NATÁLIA CARNEIRO DE O. FÉLIX INSTRUTOR (A) DE MÚSICA CC - 06 
JOSÉ GOMES DA SILVA INSTRUTOR (A) DE MÚSICA CC - 06 
LARA PAOLA CARDOSO DE SOUZA INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
THIAGO SILVA LIMA INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
ERNANDO RODRIGUES NASCIMENTO INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
MARCIA PEREIRA DOS SANTOS INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
RAIANE DA SILVA ROCHA INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
VITORIA DA SILVA BATISTA INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
CLAUDINEI PEREIRA DOS SANTOS INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
RICARDO ALVES DE SOUZA INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
DOMINGOS NEVES DA SILVA INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
EDUARDA GOMES DA SILVA INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
DANUBIA DE JESUS SOARES INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
DARLEY JOSÉ ALVES INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
MANOEL MESSIAS DE SOUZA INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
ANTONIO CARLOS F. DE OLIVEIRA INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
JOSÉ FERREIRA FILHO INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
PAULO HENRIQUE DA S. SANTOS INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
TALITA REIS VIEIRA INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
ALESSANDRO ALVES DE LIMA INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
MAIRA CAETANO DA SILVA INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
TADEU ANDRESON V.A.DOURADO INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
HIAGO DOS SANTOS TEIXEIRA INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
VITOR ANDERSON BARRETO NOVAES INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
MAGNOLIA GONZAGA DE FARIAS INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
MILENE GUEDES DOS SSANTOS INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
LEONARDA PEDREIRA GOMES INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
MICHELE PEREIRA RAMOS INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
TAINA ARAÚJO NOVAIS INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
IVANELIA DA SILVA BRAGA INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
VANUZA FAUSTINO PEREIRA INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
LUCAS DE CASTRO DOURADO INSPETOR (A)  ESCOLAR CC - 06 
ANDRÉ ROCHA SANTOS ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 
CALINE ALMEIDE DOS SANTOS ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 
ALEFE SOUZA MENDES VIEIRA ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 
VALDINÉLIA P. NUNES DA SILVA ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 
EDINAIRIA BATISTA DE OLIVEIRA ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

7
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

LAIANE DA SILVA DOURADO ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 
KARLEONNY K. S. DE ARAÚJO ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 
DEISE PAIVA DE SOUZA ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 
VIVIANE GUEDES MACHADO ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 
CASSANDRA R. MOUZINHO ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 
ELENITA P. DE CARVALHO BISPO ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 
LUIZ ALBERTO N.DOS SANTOS ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  
PREFEITO 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

LAIANE DA SILVA DOURADO ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 
KARLEONNY K. S. DE ARAÚJO ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 
DEISE PAIVA DE SOUZA ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 
VIVIANE GUEDES MACHADO ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 
CASSANDRA R. MOUZINHO ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 
ELENITA P. DE CARVALHO BISPO ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 
LUIZ ALBERTO N.DOS SANTOS ASS. DE TECNOLOGIA CC - 06 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  
PREFEITO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

8
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
  

DDEECCRREETTOO  NNºº  229966,,  DDEE  1155  DDEE  DDEEZZEEMMBBRROO  DDEE  22002222..  
 

 
 

SUSPENDE OS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
ORIUNDOS DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO VINCULADO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica do Município e da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias e, 
 

 
CONSIDERANDO a necessidade de adoção de medidas administrativas imediatas, 

para redução de despesas com pessoal, que é dever do Administrador defender e zelar 
pelo bom e regular funcionamento dos bens e serviços em prol da comunidade; 
 

CONSIDERANDO o cumprimento de carga horária obrigatória do Ensino 
Fundamental, bem como o encerramento das atividades letivas das unidades escolares 
Ensino Fundamental do exercício de 2022; 

 
CONSIDERANDO o processo seletivo simplificado para contratação temporária; 

 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam suspensos os Contratos Temporários oriundos dos Processos 

Seletivos Simplificados vinculados à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
conforme segue: 

 
I – Contratos Temporários de Auxiliar de Professor do Ensino Fundamental; 
II - Contratos Temporários de Auxiliar de Professor de Crianças com Deficiência do 

Ensino Fundamental; 
III - Contratos Temporários de Agentes de Serviços lotados nas Unidades Escolares 

de Educação do Ensino Fundamental. 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

9
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 DECRETOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
Art. 2º - Fica a respectiva Secretaria e o Departamento de Recursos Humanos do 

Município de Lapão, instadas a tomar as devidas providências para atendimento deste 
Decreto. 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2022. 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  
PREFEITO 

 
 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
Art. 2º - Fica a respectiva Secretaria e o Departamento de Recursos Humanos do 

Município de Lapão, instadas a tomar as devidas providências para atendimento deste 
Decreto. 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de dezembro de 2022. 
 
 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA  
PREFEITO 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

10
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

15/12/2022 11:11 Compras.gov.br

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/1

Resultado por Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Pregão   Nº 00030/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

17.406.286/0001-02 - MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Critério de Valor (*) Valor Unitário Valor Global

Grupo 1 - - R$ 344.623,4000 - R$ 242.407,6000
Marca: 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 

Total do Fornecedor: R$ 242.407,6000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 242.407,6000
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar

15/12/2022 11:11 Compras.gov.br

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/1

Resultado por Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Pregão   Nº 00030/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

17.406.286/0001-02 - MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Critério de Valor (*) Valor Unitário Valor Global

Grupo 1 - - R$ 344.623,4000 - R$ 242.407,6000
Marca: 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 

Total do Fornecedor: R$ 242.407,6000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 242.407,6000
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar

javascript:self.print\\\(\\\)
javascript:self.print\\\(\\\)


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

11
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 CONTRATOS - RETIFICAÇÃO

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ : 13.891.528/0001-40

__________________________________________________________________

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – CENTRO ADMINISTRATIVO BLOCO B

FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA - CNPJ. 13.891.528/0001-40
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

LAPÃO - BA

ERRATA

Na publicação do dia 07 de novembro de 2022 no DOM – Diário Oficial do Município nº 1686. Pg 07. Referente ao Extrato
de Contrato nº269/2022. Onde se lê: Vigência 07/11/2022 a 07/01/2023.Leia-se: Vigência 07/11/2022 a 07/02/2023.
Márcio Antonio Messias da Silva – Prefeito.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
CNPJ : 13.891.528/0001-40

__________________________________________________________________

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – CENTRO ADMINISTRATIVO BLOCO B

FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA - CNPJ. 13.891.528/0001-40
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br

LAPÃO - BA

ERRATA

Na publicação do dia 07 de novembro de 2022 no DOM – Diário Oficial do Município nº 1686. Pg 07. Referente ao Extrato
de Contrato nº269/2022. Onde se lê: Vigência 07/11/2022 a 07/01/2023.Leia-se: Vigência 07/11/2022 a 07/02/2023.
Márcio Antonio Messias da Silva – Prefeito.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

12
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 

 

AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS ORIUNDO DE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de adoção de medidas administrativas 

imediatas, para redução de despesas com pessoal, que é dever do Administrador 
defender e zelar pelo bom e regular funcionamento dos bens e serviços em prol da 
comunidade; 

 
CONSIDERANDO o Processo Seletivo Simplificado para Contratação 

Temporária - EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021, vinculado a 
Secretaria Municipal de Saúde; 

 
Torna Público aos interessados, rescisão dos contratos temporários 

oriundos de processo seletivo simplificado vinculado à Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme segue os Extratos de Distratos: 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 15/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado - CONTRATADO (A): 
DANIELA MOREIRA DOURADO - OBJETO: Rescisão do contrato temporário 
oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: FISIOTERAPEUTA código: 
SAU011. DATA: 09.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – 
PREFEITO. 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 16/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado - CONTRATADO (A): 
LEONAIR DOURADO LEITE - OBJETO: Rescisão do contrato temporário 
oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: FISIOTERAPEUTA código: 
SAU011. DATA: 09.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – 
PREFEITO. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

13
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 17/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado - CONTRATADO (A): 
SORMANA TORRES FERNANDES LOULA - OBJETO: Rescisão do contrato 
temporário oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: 
FISIOTERAPEUTA código: SAU011. DATA: 09.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO 
MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 18/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado - CONTRATADO (A): 
ERICA LUANE MATOS FERNANDES - OBJETO: Rescisão do contrato 
temporário oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: ODONTOLOGO 
(A) código: SAU006. DATA: 15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA 
SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 19/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado - CONTRATADO (A): 
NELMA COSTA DE OLIVEIRA - OBJETO: Rescisão do contrato temporário 
oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: ODONTOLOGO (A) código: 
SAU006. DATA: 15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – 
PREFEITO. 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 20/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado - CONTRATADO (A): 
ANA PAULA SILVA ARAUJO - OBJETO: Rescisão do contrato temporário 
oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: ASSISTENTE DE  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

14
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 

 

CONSULTORIO ODONTOLOGICO (ACD) 40H código: SAU005. DATA: 
15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 21/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado - CONTRATADO (A): 
FLAVIA TEIXEIRA DE ARAUJO - OBJETO: Rescisão do contrato temporário 
oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: ASSISTENTE DE 
CONSULTORIO ODONTOLOGICO (ACD) 40H código: SAU005. DATA: 
15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 22/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado - CONTRATADO (A): 
LUZINEIDE CEDRO DOURADO - OBJETO: Rescisão do contrato temporário 
oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: ASSISTENTE DE 
CONSULTORIO ODONTOLOGICO (ACD) 40H código: SAU005. DATA: 
15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 23/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado - CONTRATADO (A): 
MARCIA SALVELINA DE LIMA - OBJETO: Rescisão do contrato temporário 
oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: ASSISTENTE DE 
CONSULTORIO ODONTOLOGICO (ACD) 40H código: SAU005. DATA: 
15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 24/2022 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

15
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

REFERENTE À SELEÇÃO 
PÚBLICA Nº 001/2021 
– PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - TIPO: Contratação de Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo 
Determinado - CONTRATADO (A): JOELSON MARTINS DA SILVA - OBJETO: 
Rescisão do contrato temporário oriundo de processo seletivo simplificado. 
CARGO: ENFERMEIRO (A) UBSF código: SAU001. DATA: 15.12.2022. 
MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 25/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado - CONTRATADO (A): 
LAIANNE SANTOS BARBOSA DE SOUZA - OBJETO: Rescisão do contrato 
temporário oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: ENFERMEIRO 
(A) UBSF código: SAU001. DATA: 15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS 
DA SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 26/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado - CONTRATADO (A): 
QUERCIA POLIANA RIBEIRO VASCONCELOS - OBJETO: Rescisão do 
contrato temporário oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: 
ENFERMEIRO (A) UBSF código: SAU001. DATA: 15.12.2022. MÁRCIO 
ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 27/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado - CONTRATADO (A): 
SIMONY SILVA DOS SANTOS - OBJETO: Rescisão do contrato temporário  

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

16
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

oriundo de processo 
seletivo 
simplificado. CARGO: ENFERMEIRO (A) UBSF código: SAU001. DATA: 
15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 28/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado - CONTRATADO (A): 
BEATRIZ MARQUES DE SOUZA - OBJETO: Rescisão do contrato temporário 
oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: TECNICO (A) EM 
ENFERMAGEM UBSF código: SAU003. DATA: 15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO 
MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 29/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado - CONTRATADO (A): 
CLAUDIENE RODRIGUES DE ALMEIDA - OBJETO: Rescisão do contrato 
temporário oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: TECNICO (A) 
EM ENFERMAGEM UBSF código: SAU003. DATA: 15.12.2022. MÁRCIO 
ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 30/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado - CONTRATADO (A): 
DEUSNY FERREIRA DE SOUZA - OBJETO: Rescisão do contrato temporário 
oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: TECNICO (A) EM 
ENFERMAGEM UBSF código: SAU003. DATA: 15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO 
MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 31/2022 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

17
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

REFERENTE À SELEÇÃO 
PÚBLICA Nº 001/2021 
– PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - TIPO: Contratação de Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo 
Determinado – CONTRATADO (A): DEUSNY FERREIRA DE SOUZA - 
OBJETO: Rescisão do contrato temporário oriundo de processo seletivo 
simplificado. CARGO: TECNICO (A) EM ENFERMAGEM UBSF código: 
SAU003. DATA: 15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – 
PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 32/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado – CONTRATADO (A): 
FERNANDA GOMES DA SILVA - OBJETO: Rescisão do contrato temporário 
oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: TECNICO (A) EM 
ENFERMAGEM UBSF código: SAU003. DATA: 15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO 
MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 33/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado – CONTRATADO (A): 
GIDEILMA ALVES DOS SANTOS - OBJETO: Rescisão do contrato temporário 
oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: TECNICO (A) EM 
ENFERMAGEM UBSF código: SAU003. DATA: 15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO 
MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 34/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado – CONTRATADO (A): 
LEILA MOEMA OLIVEIRA PAIVA - OBJETO: Rescisão do contrato temporário  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

18
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 

oriundo de processo 
seletivo simplificado. CARGO: TECNICO (A) EM ENFERMAGEM UBSF código: 
SAU003. DATA: 15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – 
PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 35/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado – CONTRATADO (A): 
RAQUEL MARTINS GOMES - OBJETO: Rescisão do contrato temporário 
oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: TECNICO (A) EM 
ENFERMAGEM UBSF código: SAU003. DATA: 15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO 
MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 36/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado – CONTRATADO (A): 
VALERIA VALERIANO DA SILVA - OBJETO: Rescisão do contrato temporário 
oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: TECNICO (A) EM 
ENFERMAGEM - SALA DE VACINA código: SAU004. DATA: 15.12.2022. 
MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 37/2022 

REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2021 – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TIPO: Contratação de 
Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo Determinado – CONTRATADO (A): 
CARANE MENDES PEREIRA DA SILVA - OBJETO: Rescisão do contrato 
temporário oriundo de processo seletivo simplificado. CARGO: ODONTOLOGO 
(A) código: SAU006. DATA: 15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA 
SILVA – PREFEITO. 

 

EXTRATO DE DISTRATO Nº 38/2022 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

19
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

REFERENTE À SELEÇÃO 
PÚBLICA Nº 001/2021 
– PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - TIPO: Contratação de Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo 
Determinado - CONTRATADO (A): INGRID TATIELE ARAUJO DE OLIVEIRA - 
OBJETO: Rescisão do contrato temporário oriundo de processo seletivo 
simplificado. CARGO: ENFERMEIRO (A) UBSF código: SAU001. DATA: 
15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: astec@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

REFERENTE À SELEÇÃO 
PÚBLICA Nº 001/2021 
– PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - TIPO: Contratação de Pessoal de Prestação de Serviço por Tempo 
Determinado - CONTRATADO (A): INGRID TATIELE ARAUJO DE OLIVEIRA - 
OBJETO: Rescisão do contrato temporário oriundo de processo seletivo 
simplificado. CARGO: ENFERMEIRO (A) UBSF código: SAU001. DATA: 
15.12.2022. MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA – PREFEITO. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

20
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 
RESULTADO PROVISÓRIO  

 
EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

A Comissão do Processo Seletivo da SAÚDE designada pelo DECRETO Nº 
291, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022, conforme exigência do EDITAL DA 
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 001/2022, torna público o RESULTADO PROVISÓRIO – 
1ª ETAPA (INSCRIÇÃO), em ordem alfabética - CLASSIFICAÇÃO, de acordo 
com a opção declarada no ato da inscrição. 
 
1. Os candidatos inscritos que não observaram as exigências contidas no referido 
Edital, foram desclassificadas com fulcro nos itens 3.1; 3.2; 3.3; 3.4 demais 
dispositivos do instrumento convocatório. 
  
2. Na análise da Inscrição, fora considerada a apresentação da documentação 
obrigatória, de pré-requisitos e da ficha de inscrição devidamente preenchida e 
assinada, em conformidade com a íntegra do item 3.4.  
 
3. Fica aberto o prazo recursal (das 08:30 às 11:00h do dia 16/12/2022), 
conforme data inserta no Anexo I do EDITAL - SELEÇÃO PÚBLICA Nº 
001/2022, a ser protocolizado EXCLUSIVAMENTE: ACADEMIA DE SAUDE – 
ANEXO AO COMPLEXO ESPORTIVO – BAIRRO SÃO JOÃO BATISTA.  
 
 
 
 
Lapão/BA, 15 de dezembro de 2022. 

 

 

SIMONE TOSTA VILAS VERDE  

Presidente da Comissão 

DECRETO Nº 291, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

21
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 

 

 

ANEXO I 
RESULTADO PROVISÓRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

1ª ETAPA - INSCRIÇÃO 

CÓDIGO: SAU001  

ENFERMEIRO (A) – 40H/UBSF 

ORDEM  
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 ADRIELE PEREIRA DA SILVA  
INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

02 ANA CLAUDIA SOUZA ALCANTARA CLASSIFICADO (A) 

03 CAROLINE OLIVEIRA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

04 DALET AQUINO MATOS  CLASSIFICADO (A) 

05 GEORGIA IARA DE LIMA  CLASSIFICADO (A) 

06 GRAZIELA CAVALCANTE DOURADO  CLASSIFICADO (A) 

07 IANAE FRANCA SANTOS  CLASSIFICADO (A) 

08 IANCA APARECIDA CARVALHO LIMA  
INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

09 INGRID TTIELLE ARAUJO DE OLIVEIRA  CLASSIFICADO (A) 

10 JANAINA CASTRO DOURADO CARVALHO DOS ANJOS CLASSIFICADO (A) 

11 JOANE CAROLINE MANGUEIRA DOURADO CLASSIFICADO (A) 

12 JOELSON MARTINS DA SILVA CLASSIFICADO (A) 

13 LAIANNE SANTOS BARBOSA DE SOUZA  CLASSIFICADO (A) 

14 LAUDEIZA BARRETO DE MATOS   
INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA 

15 LORRANA FIGUEIREDO PEREIRA  CLASSIFICADO (A) 

16 MALU MOURA CORREIA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

17 MARIA ANTONIA MESSIAS DA SILVA LIMA  CLASSIFICADO (A) 

18 NEIVA GONÇALVES DOURADO  CLASSIFICADO (A) 

19 ODERLAN DE SOUZA SANTOS  CLASSIFICADO (A) 

20 PEDRO DO NASCIMENTO EDUARDO  CLASSIFICADO (A) 

21 QUERCIA POLIANA RIBEIRO VASCONCELOS  CLASSIFICADO (A) 

22 RAFAEL DE SOUSA BARRETO  CLASSIFICADO (A) 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

22
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

23 SIMONY SILVA DOS SANTOS  CLASSIFICADO (A) 

24 TALITA SANTOS DOURADO CLASSIFICADO (A) 

25 TIAGO GUIMARAES PEREIRA  CLASSIFICADO (A) 

 

 

 

CÓDIGO: SAU002 

TECNICO (A) EM ENFERMAGEM - 40H/UBSF  

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 ANA MARIA CALDEIRA DOS SANTOS  CLASSIFICADO (A) 

02 BEATRIS MARQUES DE SOUZA  CLASSIFICADO (A) 

03 CARLA DA SILVA BARBOSA  CLASSIFICADO (A) 

04 CLAUDINEIDE RIBEIRO DA SILVA   INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

05 DANIELE MENDES DE MORAIS  CLASSIFICADO (A) 

06 DENISE GOMES DA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

07 ELIZANGELA SEIXAS DOURADO SOUZA  CLASSIFICADO (A) 

08 FERNANDA GOMES DA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

09 GEANE JESUS DE ARAUJO CLASSIFICADO (A) 

10 GIDEILMA ALVES DOS SANTOS  CLASSIFICADO (A) 

11 JACIANE VIEIRA DE ARAUJO  CLASSIFICADO (A) 

12 JOSEANE MARTINS DE MORAES  CLASSIFICADO (A) 

13 LARISSA GABRIIELA DA ROCHA  CLASSIFICADO (A) 

14 LORRANA DE SOUZA DOURADO  CLASSIFICADO (A) 

15 LUCENILDA MORAIS DE OLIVEIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

16 MICAELE RIBEIRO BORGES DOS SANTOS CLASSIFICADO (A) 

17 RAQUEL MARTINS GOMES  CLASSIFICADO (A) 

18 RONI RODRIGO DE OUZA  CLASSIFICADO (A) 

19 ROSINETE ALVES OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

20 STHEFANY SANTANA PORTO  CLASSIFICADO (A) 

21 TAILLA SOUZA NOVAIS  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

 

CÓDIGO: SAU002 

1º EMPREGO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

23
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

TECNICO (A) EM ENFERMAGEM - 40H/UBSF  

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

01 GEISIANE ROSA DE CARVALHO INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

 

 

 

 

 

CÓDIGO: SAU003 

TECNICO (A) EM ENFERMAGEM - 40H/SALA DE VACINA  

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 ANDREIA RODRIGUES SILVA DE OLIVEIRA  CLASSIFICADO (A) 

02 CLAUDIENE RODRIGUES DE ALMEIDA  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

03 DEUSNY FERREIRA DE SOUZA  CLASSIFICADO (A) 

04 ELAINE MOURA NOVAIS  CLASSIFICADO (A) 

05 GILNEI NEIVA RAMOS CLASSIFICADO (A) 

06 LEILA MOEMA OLIVEIRA PAIVA  CLASSIFICADO (A) 

07 TATIANA DA SILVA DOURADO  CLASSIFICADO (A) 

08 VALERIA VALERIANO DA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU004 

ASSISTENTE DE CONSULTÓRIO (ACD) - 40H/UBSF 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 ANA PAULA SILVA ARAUJO  CLASSIFICADO (A) 

02 FLAVIA TEIXEIRA DE ARAUJO  CLASSIFICADO (A) 

03 IARA GINO DE OLIVEIRA  CLASSIFICADO (A) 

04 JAILANNE DE OLIVEIRA VIEIRA  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

05 LUZINEIDE CEDRO DOURADO  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

06 MARCIA SALVELINA DE LIMA  CLASSIFICADO (A) 

07 MARIA EDILEIDE SANTOS DE OLIVEIRA  CLASSIFICADO (A) 

08 MARINA MATOS DE OLIVEIRA  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

24
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

09 RAIZA ABADE DE OLIVEIRA  CLASSIFICADO (A) 

10 ROSEMARIA BARBOSA BASTOS  CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU004 

1º EMPREGO 

ASSISTENTE DE CONSULTÓRIO (ACD) - 40H/UBSF 

OBS: NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE 1º EMPREGO ASSISTENTE DE 
CONSULTÓRIO (ACD) - 40H/UBSF 

 

 

  

CÓDIGO: SAU005 

ODONTOLOGO - 40H/UBSF 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 ADRIANE ARAGAO R0DRIGUES  CLASSIFICADO (A) 

02 CARANE MENDES PEREIRA DA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

03 ERICA LUANE MATOS FERNANDES  CLASSIFICADO (A) 

04 EUGENIA DOURADO DOS ANJOS  CLASSIFICADO (A) 

05 HELEN AMALIA ARAGÃO DOURADO  CLASSIFICADO (A) 

06 HERCULES DIOGENES VIEIRA RODRIGUES  CLASSIFICADO (A) 

07 JOANA DOURADO SIRINO  CLASSIFICADO (A) 

08 KAUAN COSTA SOUSA  CLASSIFICADO (A) 

09 LAUANE PIRES CARNEIRO  CLASSIFICADO (A) 

10 MAITA MING BURANELLI CLASSIFICADO (A) 

11 MARCELA DE SOUZA CARVALHO OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

12 NELMA COSTA DE OLIVEIRA  CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU005 

1º EMPREGO 

ODONTOLOGO - 40H/UBSF 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 MARIA REBECA SANTOS RIBEIRO DA SILVA  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

02 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA BENTO  CLASSIFICADO (A) 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

25
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 

CÓDIGO: SAU006 

ODONTOLOGO - 20H/UBSF 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 GLENDA ALVES MIGUEL LOPES  CLASSIFICADO (A) 

02 INGRID PAULA SANTOS SOARES DA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

03 TALISSA FABIAN OLIVEIRA DOURADO  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

04 AMANDA DIAS BARBOSA  CLASSIFICADO (A) 

 

 

 

 

CÓDIGO: SAU007 

FISIOTERAPEUTA - 20H/ACADEMIA DE SAUDE 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 AFONSO LOPES DOS SANTOS CLASSIFICADO (A) 

02 GABRIEL GUSTAVO NOVAIS MARTINS INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

03 IALLE MATOS DOURADO  CLASSIFICADO (A) 

04 LEONAIR DOURADO LEITE  CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU007 

1º EMPREGO 

FISIOTERAPEUTA - 20H/ACADEMIA DE SAUDE 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 RAILA RODRIGUES ALVES  CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU008 

NUTRICIONISTA - 20H/ACADEMIA DE SAUDE 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

26
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 ALINE JESUS DA SILVA INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

02 BIANCA JOANNE DE MATOS MENDES  CLASSIFICADO (A) 

03 HEVANDRA EMILIE MACENA DA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

04 JORDANA DE SOUZA PEREIRA  CLASSIFICADO (A) 

05 LENNY DOS SANTOS SILVA  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

06 PALOMA BASTOS DE ARAUJO  CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU008 

1º EMPREGO 

NUTRICIONISTA - 20H/ACADEMIA DE SAUDE 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 CAROLINE PEREIRA DE SOUZA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

02 TARCISIA MARQUES DE MATOS  CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU009 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA - 20H/ACADEMIA DE SAUDE 

OBS: NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA 
- 20H 

 

 

 

CÓDIGO: SAU009 

1º EMPREGO 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA - 20H/ACADEMIA DE SAUDE 

OBS: NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE 1º EMPREGO DE PROFISSIONAL DE 
EDUCAÇÃO FISICA - 20H/ACADEMIA DE SAUDE 

 

 

 

CÓDIGO: SAU010 

FISIOTERAPEUTA - 20H/CENTRO DE FISIOTERAPIA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

27
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 ALINE MARTINS DO NASCIMENTO  CLASSIFICADO (A) 

02 AMANDA BASTOS DOURADO  CLASSIFICADO (A) 

03 ANIELE DOURADO CARVLHO DOS SANTOS CLASSIFICADO (A) 

04 BIANCA MIRANDA DE SOUZA  CLASSIFICADO (A) 

05 ERNANE PIRES DE MACEDO  CLASSIFICADO (A) 

06 EUGENIA ALVES MIRANDA  CLASSIFICADO (A) 

07 IHANE SOUSA ANJOS  CLASSIFICADO (A) 

08 IZABELA NAISA MARTINS SANTANA DA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

09 MILANE PESSOA NUNES CLASSIFICADO (A) 

10 SORMANA TORRES FERNANDES  CLASSIFICADO (A) 

11 TARCISIO MATIAS TAVARES  CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU011 

NUTRICIONISTA - 30H/HOSPITAL 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 CACILDA ALMEIDA DE ARAUJO DOURADO CLASSIFICADO (A) 

02 CLEANE CARDOSO DURADO  CLASSIFICADO (A) 

03 JANAINA DE LIMA PEREIRA  CLASSIFICADO (A) 

04 VICTOR VILELA DOURADO SILVA  CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU012 

FARMACEUTICO - 30H/HOSPITAL 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 GESSICA CEZARIO DA CRUZ  CLASSIFICADO (A) 

02 JANAINA MACHADO MACEDO CLASSIFICADO (A) 

03 JOAO ADRIANO GOMES ALVES  CLASSIFICADO (A) 

04 JOICE ROSA MENDES  CLASSIFICADO (A) 

05 KRYZIA SANTANA DA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

06 MARILIA PEDRAS DOS SANTOS  CLASSIFICADO (A) 

07 
TAMIS GARNIELI OLIVEIRA SOUSA VILELA 
DOURADO 

CLASSIFICADO (A) 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

28
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

 

CÓDIGO: SAU013 

BIOMÉDICO OU BIOQUIMICO - 30H/HOSPITAL 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 
 

01 ANA LUIZA RABELO DE MORAES ALMEIDA   INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

02 FLAVIA DOURADO BOTELHO CLASSIFICADO (A) 

03 LUIZA CARVALHO TARRAO  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

04 TARCISIO REZENDE LOPES INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

 

 

CÓDIGO: SAU013 

PORTADOR DEFICIENCIA 

BIOMÉDICO OU BIOQUIMICO - 30H/HOSPITAL 

OBS: NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE PORTADOR DEFICIENCIA - BIOMÉDICO 
OU BIOQUIMICO - 30H/HOSPITAL 

 

 

 

 

 

 

CÓDIGO: SAU014 

TECNICO EM LABORATÓRIO - 40H/HOSPITAL 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 DIONNE BASTOS GONCALVES  CLASSIFICADO (A) 

02 GLAUCIENE BARRETO SANTIAGO CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU015 

TEC. EM RADIOLOGIA - 24H/HOSPITAL 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

29
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 JAIRO RODRIGUES DE SÁ  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

02 MAILSON CARDOSO DOURADO  CLASSIFICADO (A) 

03 MARA LUCY DOS SANTOS  CLASSIFICADO (A) 

04 NEILTON RODRIGUES DE SÁ  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

05 PAULO ANDRE SOUSA MIRANDA  CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU016 

PSICOLOGO - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 ANASTACIA NUNES DOURADO CLASSIFICADO (A) 

02 ARIADNE DA SILVA ROSENDO LUIZ  CLASSIFICADO (A) 

03 CARLA CARINE PEREIRA OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

04 GIRLIANE ROSA DE SOUZA  CLASSIFICADO (A) 

05 IDAEZIA DE JESUS AMADOR DA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

06 JESSICA FIGUEIREDO SILVA  CLASSIFICADO (A) 

07 MAYARA GADELHA DE MATOS  CLASSIFICADO (A) 

08 MICAELLE GOMES DE CARVALHO  CLASSIFICADO (A) 

09 VIVIANE DA SILVA BARBOSA  CLASSIFICADO (A) 

 

 

 

 

CÓDIGO: SAU016 

PORTADOR DEFICIENCIA 

PSICOLOGO - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

OBS: NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE PORTADOR DEFICIENCIA - 
PSICOLOGO - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

30
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

CÓDIGO: SAU016 

1º EMPREGO 

PSICOLOGO - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 ANA BEATRIZ OLIVEIRA SOUZA  CLASSIFICADO (A) 

02 ANGELICA PAIVA MATOS  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

03 DANIELA COSTA DE LIMA  CLASSIFICADO (A) 

04 ISABELA CAROLINA MENEZES DOURADO  CLASSIFICADO (A) 

05 LARISSA RENATA DOS SANTOS  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

06 NAIARA ALVES SILVA  CLASSIFICADO (A) 

07 NATALIA TEIXEIRA ALECRIM  CLASSIFICADO (A) 

08 RAISA BATISTA DA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

09 SANDY SOUSA SANTOS  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

10 TALITA ALVES GOMES   INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

11 THAILA RODRIGUES DOURADO  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

 

 

CÓDIGO: SAU017 

ASSISTENTE SOCIAL - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 INGRID BARBOSA SILVA INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

02 PERLA EMANOELA VIANA OLIVEIRA DE SOUZA  CLASSIFICADO (A) 

03 SULEIMA CANDIDA DOS SANTOS  CLASSIFICADO (A) 

 

 

 

 

CÓDIGO: SAU017 

1º EMPREGO 

ASSISTENTE SOCIAL - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

31
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

OBS: NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE 1º EMPREGO ASSISTENTE SOCIAL - 
30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

 

 

 

CÓDIGO: SAU018 

FONOAUDIOLOGO - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 ISIS SOUZA DOURADO CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU018 

1º EMPREGO 

FONOAUDIOLOGO - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

OBS: NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE 1º EMPREGO FONOAUDIOLOGO - 
30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

 

 

 

CÓDIGO: SAU019 

TERAPEUTA OCUPACIONAL - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

OBS: NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE TERAPEUTA OCUPACIONAL - 
30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE  

 

 

CÓDIGO: SAU019 

1º EMPREGO 

TERAPEUTA OCUPACIONAL - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE 

OBS: NÃO HOUVE INSCRITOS PARA VAGA DE 1º EMPREGO TERAPEUTA 
OCUPACIONAL - 30H/DEMANDAS DE ESTRATEGIA DE SAUDE  

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

32
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

CÓDIGO: SAU020 

MEDICO VETERINÁRIO - 30H/VIG. EM SAÚDE 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 ALINNA MARCIA CAVALHO FERREIRA DE SOUZA   CLASSIFICADO (A) 

02 ALEX ADRIANO CAVALCANTE FERREIRA CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU021 

ENFERMEIRO (A) CENTRO CIRÚRGICO 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 AURACY RODRIGUES DE LUNAS  CLASSIFICADO (A) 

02 GABRIELA DA SILVA VIEIRA  CLASSIFICADO (A) 

03 SAMIRA SILVA SOUZA  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

 

CÓDIGO: SAU022 

ENFERMEIRO (A) EMERGÊNCIA E INTERNAMENTO 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 AGELO MARTINS DE ALMEIDA JUNIOR  CLASSIFICADO (A) 

02 ALICE VASCONCELOS CASTRO CLASSIFICADO (A) 

03 ANA SINEZIA PIRES VSCONCELOS ARAUJO CLASSIFICADO (A) 

04 ANDREZA BASTOS SANTOS PATRIOTA CLASSIFICADO (A) 

05 APARECIDA FIGUEREDO DE SOUZA  CLASSIFICADO (A) 

06 ARTHUR FREITAS DO NASCIMENTO  CLASSIFICADO (A) 

07 BRUNA TELES DAMASCENO CLASSIFICADO (A) 

08 CARLETE FIGUEIREDO RIBEIRO  CLASSIFICADO (A) 

09 CHALENE OLIVEIRA BEZERRA  CLASSIFICADO (A) 

10 CLEDSON DOS ANJOS OLIVEIRA  CLASSIFICADO (A) 

11 DANIELA GONÇALVES CLASSIFICADO (A) 

12 EDMILSON PEREIRA DE MIRANDA JUNIOR  CLASSIFICADO (A) 

13 EZIONE RODRIGUES DE MAGALHÃES  CLASSIFICADO (A) 

14 FABIULA  FERREIRA BARRETO CLASSIFICADO (A) 

15 GISELE GOMES DOURADO  CLASSIFICADO (A) 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

33
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

16 IAGO ARAUJO DUARTE  CLASSIFICADO (A) 

17 JAQUELINE ANDRADE DOS SANTOS  CLASSIFICADO (A) 

18 JOAQUIM NOGUEIRABARROS JUNIOR CLASSIFICADO (A) 

19 LARISSA STEFANE RODRIGUES DE OLIVEIRA  CLASSIFICADO (A) 

20 LARRARA CARNEIRO DOURADO  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

21 LEONARDO MENDES ARAUJO DA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

22 LIVIA MARIA ALMEIDA SENA  CLASSIFICADO (A) 

23 LUDMILA BEZERRA DOURADO CLASSIFICADO (A) 

24 LUIS FERNANDO GOMES DE MOURA CLASSIFICADO (A) 

25 MAYARA QUERINO DE OLIVEIRA  CLASSIFICADO (A) 

26 MOSILIA RITA DE SOUZA FILHA  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

27 RAQUEL BARRETO ROCHA  CLASSIFICADO (A) 

28 SILENE LUIZ LEITE  CLASSIFICADO (A) 

29 TAMARA TAIANE MANGUEIRA ALVES  CLASSIFICADO (A) 

30 THIAGO DOURRADO LOIOLA  CLASSIFICADO (A) 

31 UIDINEI TIMOTEO DA SILVA JUNIOR  CLASSIFICADO (A) 

32 VITOR SANTIAGO DE FREITAS  CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU023 

TEC. EM ENFERMAGEM – CENTRO CIRÚRGICO 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 GESSICA FERREIRA DA SILVA  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

02 MARIA JOSE DA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU024 

TEC. EM ENFERMAGEM EMERGÊNCIA E INTERNAMENTO 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 ADLA BRUNA NEIVA ARAUJO CLASSIFICADO (A) 

02 ALCIONE DE SOUZA LIMA  CLASSIFICADO (A) 

03 ANA CLAUDIA CARVALHO SOARES  CLASSIFICADO (A) 

04 CATIA CARLA MESSIAS MENEZES MARQUES  CLASSIFICADO (A) 

05 CLAUDIANA BATISTA FREITAS  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

34
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

06 CLAUDINEIA ALVES DOS SANTOS CLASSIFICADO (A) 

07 CLAUDINEIA PEREIRA ROCHA CLASSIFICADO (A) 

08 CLEIDISTON SOARES MOURA CLASSIFICADO (A) 

09 DAIANA ROSA DOS SANTOS  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

10 
DANIELLE RODRIGUES DOURADO PORTO 
FEITOSA  

CLASSIFICADO (A) 

11 DAVI SILVA SANTOS  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

12 EDNEIA DOS SANTOS  CLASSIFICADO (A) 

13 ELIENE DOS SANTOS DINIZ  CLASSIFICADO (A) 

14 ELISSANDRA BEZERRA DE SOUZA CLASSIFICADO (A) 

15 ELOISE EDUARDA GUEDES DONATO  CLASSIFICADO (A) 

16 ERICA BRAZ DE MIRANDA CLASSIFICADO (A) 

17 FABIANA DA SILVA SOUSA  CLASSIFICADO (A) 

18 GEIZA LUCAS DE ALMEIDA  CLASSIFICADO (A) 

19 ILDA MARTINS DE OLIVEIRA  CLASSIFICADO (A) 

20 JAIARA SANTOS DE SOUZA   INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

21 JANECLEIDE GOMES ROCHA  CLASSIFICADO (A) 

22 JOSELMA SANTOS DA SILVA CLASSIFICADO (A) 

23 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

24 JULIANA ROCHA DE SOUZA  CLASSIFICADO (A) 

25 LEANDRA FERREIRA PRIMO MATOS  CLASSIFICADO (A) 

26 LEILA REGINA SILVA SANTANA CLASSIFICADO (A) 

27 MANOEL PEREIRA JUNIOR CLASSIFICADO (A) 

28 MARCIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS CLASSIFICADO (A) 

29 MARIA CRISTIANE BRASIL LINA CLASSIFICADO (A) 

30 MARIA DE JESUS PIRES  CLASSIFICADO (A) 

31 MARIA LIDIANE GOMES DA COSTA  CLASSIFICADO (A) 

32 PATRICIA BATISTA DA SILVA CLASSIFICADO (A) 

33 REGINA CARDOSO ALMEIDA MACHADO  CLASSIFICADO (A) 

34 REJANE PEREIRA CEDRO  CLASSIFICADO (A) 

35 RIDNA ANA DE SOUZA  CLASSIFICADO (A) 

36 TAMILES CARDOSO DOURADO  CLASSIFICADO (A) 

37 TASSIA ARAUJO LIMA  CLASSIFICADO (A) 

38 TATIANA DOS SANTO SOUZA  CLASSIFICADO (A) 

39 
THAIS MURIELLE GONÇALVES PINHEIRO DA 
SILVA  

CLASSIFICADO (A) 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

35
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

CÓDIGO: SAU025 

TEC. EM ENFERMAGEM SAMU 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 DANILO MACHADO GOMES INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

02 GALDINO JEFERSON VILELA CORREIA DE SOUZA INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

03 GEOVANE DE SOUZA CAVALCANTE  CLASSIFICADO (A) 

04 GISELI DE SOUZA ANUNCIAÇÃO  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

05 JOSE VILSON DA SILVA DOURADO  CLASSIFICADO (A) 

06 OSEMAR NUNES DOURDO  CLASSIFICADO (A) 

07 ROBERTO FERREIRA DE BARROS CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU026 

MOTORISTA SOCORRISTA - SAMU 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 ACITONIO BARBOSA DE SOUZA   INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

02 ANTONIO MENESES LOYOLA INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

03 CLEBER PEREIRA DOURADO  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

04 ERIK RIBEIRO DE MATOS  CLASSIFICADO (A) 

05 FABIANO ALVES DOS SANTOS  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

06 GERALDO FRANCISCO PEREIRA FILHO  CLASSIFICADO (A) 

07 JOSEMAR DOURADO FERREIRA  CLASSIFICADO (A) 

08 LUCIANO ROMALIO DE ARAUJO VASCONCELOS  CLASSIFICADO (A) 

09 MARCIO ROCHA DE JESUS CLASSIFICADO (A) 

10 REINILSO FERREIRA GAMA  CLASSIFICADO (A) 

11 
TONE STEFANIS ALVES ROCHA MARTINS DE 
ARAUJO 

CLASSIFICADO (A) 

12 VALTERNEI CARLOS DA COSTA  INSCRIÇÃO INDEFERIDA 

 

CÓDIGO: SAU027 

TEC. EM ENFERMAGEM - 40H/VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:36 horas do dia 15/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou utilize o código QR.

36
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

QUINTA•FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO VII | N º 1712 AVISOS

 

 

 
 

 
 

  
Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,  
CEP 44.905-000  
Email: saude@lapao.gov.br  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 

01 RICALDINA NETA DOURADO PIRES CLASSIFICADO (A) 

 

CÓDIGO: SAU028 

DIGITADOR (A) - 40H/VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

ORDEM 
NOME DO 

CANDIDATO (A) 
SITUAÇÃO 

 

01 CAROLAINE DE SOUZA CLASSIFICADO (A) 

02 ERCLES DE OLIVEIRA SILVA  CLASSIFICADO (A) 

03 EUDES SANTANA SOARES DOS SANTOS  CLASSIFICADO (A) 

04 LETICIA NASCIMENTO DE QUEIROZ CLASSIFICADO (A) 

05 MILENA PIRES SEIXAS  CLASSIFICADO (A) 

06 THIAGO BARRETO DE OLIVEIRA  CLASSIFICADO (A) 

07  VITORIA CALDEIRA DE SOUZA  CLASSIFICADO (A) 

 

 

 

SIMONE TOSTA VILAS VERDE  

Presidente da Comissão 

DECRETO Nº 291, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39C3-5629-D527-CE2A-158F ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 39C3-5629-D527-CE2A-158F

Hash do Documento
bca5d578555daf97a800f6015816afa4a27f5db89b0bafd0f97b8afe46029145

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/12/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 15/12/2022 19:36 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-12-15T19:36:07-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




